
                                       COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Città Metropolitana di Milano 
(CORPO DI POLIZIA LOCALE) 

 

                                        ORDINANZA N 38    DEL 29.04.25  

 
OGGETTO:   DIVIETO DI SOSTA VEICOLARE  IN  STRADE  URBANE INTERESSATE DAI 

SERVIZI  DI SPAZZAMENTO MECCANICO, NEL  GIORNO 3 MAGGIO  2025. 

 
           Visto il contratto inerente i “servizi tecnico operativi di raccolta, trasporto, spazzamento, 

gestione impianti comunali e smaltimento rifiuti”, stipulato in data 09.11.2023 tra il  Comune di 

Busto Garolfo e la Società “Consorzio dei Navigli S.p.A.”, avente validità fino la 31.10.2033 e 

comprendente lo spazzamento  meccanico del suolo pubblico. 

 

          Verificato che per la corretta esecuzione del servizio di  spazzamento meccanico è necessario 

che le strade interessate  risultino sgombre da veicoli in sosta, e ritenuto di disporre  un  divieto   in 

via sperimentale   per il   giorno  di sabato 03maggio  2025, secondo lo schema  di seguito 

articolato: 

 
dalle  ore 10.00 – alle  ore 11.00 parcheggi di Via S. Giuseppe, 

dalle  ore 06.00 – alle  ore 07.00 parcheggio casa dell’acqua di via Po, 

dalle  ore 06.00 – alle  ore 07.30 parcheggi intersezione Via S Gertrude con Vie Montebello/ Dei 

Mille  e parcheggi di Via S. Gertrude 

 

 

Visto l’art. 5 comma 3,  e l’art. 7 del d.lgs. 285/1992 che conferisce all’Ente proprietario della 

strada facoltà di stabilire con Ordinanza obblighi, divieti e limitazioni di carattere temporaneo o 

permanente su ciascuna strada o tratti di essa e per determinate categorie di utenti, in relazione alle 

esigenze della circolazione e alle caratteristiche delle varie strade;  

 

          Visto pertanto lo stato dei luoghi e il traffico che vi si svolge,.  

          Visti gli artt. 5 e 7 del  il D. L.vo 30 aprile 1992, n. 285, il  Regolamento  e le ss.mm.ii. 

          Visto il decreto Legislativo n. 267/00. 

          Richiamato il Decreto Sindacale di nomina Dirigenziale n.  7/2024. 

 

DISPONE 

 
Il divieto di sosta veicolare in via sperimentale per il   giorno  di sabato 03maggio  2025,nelle 

seguenti strade urbane, con rimozione forzata,   per quanto interessate dal servizio di spazzamento 

stradale meccanizzato: 

 

dalle  ore 10.00 – alle  ore 11.00 parcheggi di Via S. Giuseppe. 

dalle  ore 06.00 – alle  ore 07.00 parcheggio casa dell’acqua di via Po. 

dalle  ore 06.00 – alle  ore 07.30 parcheggi all’intersezione Via S Gertrude con Vie Montebello/ Dei 

Mille  e parcheggi di Via S. Gertrude. 

 

 

 

 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0009588 del 29/04/2025



 

 

La presente Ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante la sua affissione all’Albo Pretorio del 

Comune per gg. 15, ed in luogo  a cura della Società a affidataria Società “Consorzio dei Navigli 

S.p.A.”,  mediante  l’installazione della segnaletica stradale verticale, con l’intesa che la stessa 

rimarrà  responsabile  di ogni pregiudizio e danno a persone e/o cose, che dovesse derivarne sia agli 

utenti della strada che all’Ente proprietario.  

 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti, di rispettare e far rispettare la presente Ordinanza  

 

A carico dei trasgressori alle disposizioni descritte saranno applicate le sanzioni 

previste dal d.lgs. 285/1992. 

 

Ai sensi dell’art. 37 – terzo comma – del D. L.vo 30.4.1992 n. 285, contro la presente Disposizione 

è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla affissione all’Albo Pretorio, ricorso al Ministero dei 

Lavori Pubblici. 

 

 

                                                                        IL   RESPONSABILE / C.TE DI P.L. 

                                                          Dott. Antonello GRASSI 

 

Il presente documento viene sottoscritto digitalmente (D.lgs n. 85/2005) 


